[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «13» марта 2019 г.  № 163
город Верхний Тагил

О внесении изменения в Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых)заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил
от 06.04.2018 г. № 248

Рассмотрев необходимость внесения изменений в Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых)заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 06.04.2018 г. № 248, в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести изменения в Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 06.04.2018 г. № 248, дополнив его главой 4, согласно приложению.
         2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
       3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева.
Глава городского округа
                            В.Г. Кириченко
Верхний Тагил

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Верхний Тагил
от 13.03.2019 г. № 163
Изменения
в Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых)заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 06.04.2018 г. № 248
Добавить Главу следующего содержания:

«Глава 4. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ БЕЗ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ
4.1. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие Администрации городского округа Верхний Тагил с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями относятся:

плановые (рейдовые) осмотры (обследования) земельных участков.
4.2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся специалистами отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых Главой городского округа Верхний Тагил или заместителем Главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству.
  4.3. В соответствии с федеральным законом, мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями могут осуществляться с привлечением Администрацией городского округа Верхний Тагил государственных или муниципальных учреждений, иных организаций. В этом случае определяются условия участия государственных и муниципальных учреждений, иных организаций в осуществлении мероприятий по контролю, в том числе положения, не допускающие возникновения конфликта интересов.

  4.4. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю  нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, специалисты отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также готовят проект решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

  4.5. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, Администрация городского округа Верхний Тагил направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.»